АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»________________ 20__г.                                              № _____

О порядке вызова пожарной охраны в

населенных пунктах Копыловского

сельского поселения

Во исполнение п. 107 «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03) от 30.06.2003г., в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Копыловского сельского поселения,

Постановляю:

1. Утвердить порядок вызова пожарной охраны в населенных пунктах Копыловского сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности населения Харьковского А.В.

Глава поселения (Глава администрации)                            А.А. Куринский
Попова

989230

В дело № ____

А.В. Попова
 Приложение к Постановлению Главы
                                                                           Копыловского сельского поселения

                                                                                         (Главы Администрации) № _______

                                                                                          от «____» _______________20___г.

Порядок

вызова пожарной охраны в населенных пунктах
Копыловского сельского поселения

В соответствии с пунктом 114 «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03) от 30.06.2003г на территории сельских населенных пунктов должен быть определен порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара.

В случае возникновения пожара, пожарная охрана вызывается по стационарному телефону – «01», по мобильному телефону – «010».
Необходимо помнить, что правильное и полное сообщение о пожаре позволит пожарной охране предвидеть возможную обстановку и принять необходимые решения, дающие возможность в кратчайший срок сосредоточить у места пожара соответствующие силы и средства по его ликвидации. В дополнение к сведениям об объекте пожара и его адресе необходимо указать место возникновения, внешние признаки пожара, наличие угрозы людям, удобный проезд, а также сообщить свою фамилию и телефон для связи.
Существует правило: вызывающий пожарную охрану должен организовать их встречу, указать кратчайший путь следования на пожар и по возможности проводить к месту пожара.